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spontant berätta om en som heter , en idiot som var vapenkunnig och hade intensivt hat till Olof Palme.  sköt mot några negrer på Högbergsgatan.  åkte ut och in på sinnessjukhus och led av epilepsi.  har aldrig yppat något om att han skjutit Palme. Vapnet som  hade vid Högbergsgatan var knutet till numera avlidne , Kjell.

Hamacher kan ej tillskriva  eller andra Palmehatande dårar förmåga att skaffa vapen, utföra mordet, undkomma och sedan hålla tyst så att de ej blir avslöjade i efterhand. Hamacher tillfrågas om han känner till före detta polismannen och i massmedia kallad vapenexperten Kalle . Hamacher uppger att han känner  och att denne var med på på sammanträden under 70-talet.  försvann i slutet av 70-talet.  får ej någon tidning längre eftersom han flyttat till för Hamacher okänd adress.  har dock varit med på flera middagar och föredragsaftnar. Hamacher flydde Sverige i juli 1980 och kom tillbaka vid Luciahelgen 1981. Hamacher har inget riktigt minne av att ha sett  på något möte eller liknande efter sin Chilevistelse.

Beträffande polismannen  uppger Hamacher att denne deltagit i ungefärligen i samma utsträckning som  och under samma tid det vill säga på 70-talet.

Hamacher berättar att  blivit så full på ett möte på Officersmässen på Katarina Bangata att Hamacher beslutat att kasta ut honom. Det var  och  som ombesörjde att en radiobil kom och hämtade  och körde honom till bostaden på Vetegatan. Polismännen kom att "anhålla"  vapenrock så att  ej skulle gå på stan och vanära plagget. Man hade roligt åt detta på SNF.

Hamacher tillfrågas om . Hamacher uppger att han känt dem sedan de var i 15-16-årsåldern det vill säga i cirka 25 år.  är sedan länge okontanta med Hamacher och försöker driva en process mot Hamacher om namnet SNF samt tillgångar i en fond. Hamacher tror inte att vare sig  har kraft att få till stånd ett mord på statsministern.  ingår eller söker sig till samma falang som 
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